LXIX. (Z. a. 70.) VON LIPLICHIR CLAGE, WO MAN DY OBIrzUGEN MOGE.

Ist daz eyn man vorwunt wirt, unde schriet er an daz gerufte, unde vehit er den man, unde brenget en vor gerichte, unde hat er des sine schreylute zu gezeuge selbsobende, er ist en nehir zu obirghen, denn er em entghen moge. Umme dy wunde dy hant, die nagiltieff ist, unde gledis lang; umme den totslag den halz; er moge is denne entghen alz recht ist.

LXX. (Z. a. 71.) WELCHES UNGERICHTIS EYN MAN NEHIR ZU ENTGHEN IST.

Beschit erhaftige not, nachtis zit ader tagis, unde welde man eynen unbeschulden man an sinem rechte dorane bestetigen, er ist nehir zu entghen selbsobinde, denne ghenner uff in gezogen moge, wenn en an der stat nymant sach.

LXXI. (Z. a. 72.) WIRT EYN MAN VORWUNT ADIR VON WUNDEN.

Wirt eyn man vorwunt unde komet der cleger nicht vor, unde vornachtit syne clage, unde komit denn ghener nicht vor, er vorvest en zu dem virden dinge. Wirt aber eyn man vorwunt in wichbilde, deme syne sache vornachtet, man sal em tedingen zu dem nehisten dinge; wirt ouch eyn man vorwunt, unde

hujusmodi cum injuria sibi detinet et usurpat, is vero contra quem querela proposita sit, comparet et dicat, justo esse suum praedium censuale, habereque defensorem bonorum illorum, quae et possedit anno et die sine contradictione et justa allocutione, ipsum oportet suum nominare evictorem, eundemque statuere ad iudicium determinatum proximum, et, ut sic, obtinebit bona illa censualia possessa, si, ut juris est, per evictorem id probaverit. Sed si in evictore defectum patiat, actor conservat suam proprietatem in eisdem bonis, ut juris est.

Quivis enim homo suam innatam hereditatem facilius conservat, quam alter emtam aut obligatam, aut praedium censuale conservare posset, cum et impossibile est, aliquem naturali defraudare portione.

LXX. DE ACTIONE VULNERUM CLAMORE PROTESTATORUM.

Homo si vulneratus fuerit clamoreque excitet, et si hunc ceperit, qui eum vulneravit iudicioque praesentet, adsintque illi, qui et clamorem audierint ad testificandum, proprius erit metseptimus convincere eundem, quam ille sese expurgare valeat. Si vulnus profunditatem unguis longitudinemque articuli seu membri habuerit, manum solvet, pro homicidio vero collum, nisi se, ut juris est, excuset.

LXXI. DE GUERRA NOCTURNA QUOMODO UNUS SUPER FACTO ACCUSATUS EVADERE DEBET.

Contingat criminale nefas nocte vel de die, et probus antehacque jure nunquam accusatus homo super facto impetatur, proprius est evadere metseptimus, quam alter eum convincere.